DIÁRIO OFICIAL Nº 33849 49Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2019

 PORTARIA Nº 037/2019-DGPC/PAD/DIVERSOS,  DE  29 DE
MARÇO DE 2019.

 O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, conferidas
pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
 CONSIDERANDO:   os termos do memorando nº 03-26-18/2019-PAD/
DGPC, de 06/03/2019, subscrito pela Presidente da Comissão, por meio
do qual solicita redesignação da comissão processante para conclusão
do Processo Administrativo Disciplinar, instaurado através da PORTARIA
Nº 026/2018-DGPC/PAD, de 25/10/2018, publicada no Diário Ofi cial
nº 33.736, de 08/11/2018, tendo em vista a necessidade de realizar
diligências necessárias à instrução do Processo;
 R E S O L V E:
 I – REDESIGNAR A COMISSÃO composta pelos servidores LENA JANNE
BOTELHO DE ALMEIDA e ORIVALDO NASCIMENTO PAES BARRETO –
Delegados de Polícia Civil, e ITALO JOSE BARBOSA MACOLA, Escrivã
de Polícia Civil, respectivamente, Presidente e Membros, a fi m de dar
continuidade aos trabalhos apuratórios, visando à conclusão do Processo
Administrativo Disciplinar – PORTARIA Nº 026/2018-DGPC/PAD, de
25/10/2018, publicado no Diário Ofi cial nº 33.736, de 08/11/2018,
conforme preceitua o Artigo 96, da Lei Complementar nº 022/94 e
alterações, até o término dos trabalhos;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fi m de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civi

  Protocolo: 422875

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 001/2019-PC/PA
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Servi-
ços de Produção, Organização e Realização Cerimonial e de Eventos, com
Fornecimento de Infraestrutura, Iluminação e Sonorização, dentre outros
descritos no Presente Edital e seus Anexos.
EMPRESA VENCEDORA:
J Lemos de Carvalho, foi a vencedora do Convite nº 001/2019, pelo crité-
rio de menor preço, no total de R$ 129.320,00 (cento e vinte e nove mil,
trezentos e vinte reais).
Belém- PA, 11 de abril de 2019.
Alberto Henrique Teixeira de Barros
Delegado Geral de Polícia Civil

Protocolo: 423235

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 560/2019- DGPC/OD/DRF
DE 10 DE ABRIL DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019161256, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 15/04/2019;
1 . IPC - DAVIDSON AUGUSTO DE SALES AMORAS - MAT:57233491
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 ( tres ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00
( quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 561/2019- DGPC/OD/DRF
DE 10 DE ABRIL DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019161446, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de VISEU, a
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a .13/04/2019;
1 . IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT:5841259
2 . IPC - ALESSANDRO DOS SANTOS CARDOSO - MAT:5865816
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00.
( cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 270,00 ( du-
zentos e senta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 562/2019- DGPC/OD/DRF DE 10 DE ABRIL DE
2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019131825, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CANAÃ
DOS CARAJÁS, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 12 a 17/04/2019 ;
1 . IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT:54188918
2 . IPC - ALEXANDRE SOUZA MATA - MAT:8400716
3 . IPC - FABRICIO TORRES PINHEIRO CASTELO - MAT:57233486

4 . IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT:57200476
5 . IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT:5913953
6 . DPC - JOAO EDSON RIBEIRO COSTA - MAT:5940392
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 5 (cinco ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 675,00
( seiscentos e setenta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 4.050,00
(quatro mil e cinquenta reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 423015
PORTARIA Nº 551/2019- DGPC/OD/DRF DE 10 DE ABRIL DE

2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019159041, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 12/04/2019;
1 . IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - MAT:5410690
2 . IPC - DURVAL LUIS PAES GODIM - MAT:57233589
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3( três ) diária(s) do grupo B, no valor de R$405,00.
(quatrocentos e cinco reais), perfazendo um total de R$ 810,00 ( oitocen-
tos e dez), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 552/2019- DGPC/OD/DRF DE 10 DE ABRIL DE
2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019153833, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARA-
PÉ-MIRI, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 10 a
11/04/2019;
1 . DPC - TAINAN MELO CARQUEIJA MONTEIRO - MAT:5940510
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 (uma ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00
( cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 553/2019- DGPC/OD/DRF DE 10 DE ABRIL DE
2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/162268, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de AURORA
DO PARÁ, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período de 10 a 11/04/2019;
1 . IPC - MAX JOSE DA SILVA MONTEIRO - MAT:5234301
2 . IPC - THOMAZ DE AQUINO CARDOSO DIAS - MAT:5415101
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 (uma ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 135,00
( cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 270,00 (du-
zentos e setenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 554/2019- DGPC/OD/DRF DE 10 DE ABRIL DE
2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019156831, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BANNACH,
a fi m de realizar INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMPUTADORES, no
período de 10 a 15/04/2019;
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 5 ( cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$
675,00 ( seiscentos e setenta e cinco reais ), perfazendo um total de R$
1.350,00 ( um mil trezentos e cinquenta reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo: 422981

PORTARIA Nº 563/2019- DGPC/OD/DRF DE 10 DE ABRIL DE
2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/145498, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PORTO
DE MOZ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a
16/04/2019.;
1 . IPC - CLAYTON JEANNE DROSDOSKY SANTOS - MAT:57203977
2 . DPC - FERNANDO CESAR MARCOLINO DA SILVA JUNIOR - MAT:5940500
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 4 (quatro) diária(s) do grupo B. , no valor de